



Łódź, 18 kwietnia 2008 rok

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

SA.I.0057/7/524/08

Pani Iwona Bartosik

Pan Bartosz Domaszewicz

Radni Rady Miejskiej w Łodzi

*Roman Pankowski*

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych, zgłoszoną podczas XXX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 9 kwietnia 2008 roku, przekazuję w załączeniu protokół z posiedzenia Zespołu ds. Koordynacji i Oceny Wieloletnich Programów Inwestycyjnych, które odbyło się w dniu 26 października 2007 roku, wraz z załącznikami.

*Z szanowaniem*

*Włodzimierz Tomaszewski*  
Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr
3. aa.

**Protokół z posiedzenia  
Zespołu ds. Koordynacji i Oceny Wieloletnich Programów Inwestycyjnych,  
które odbyło się w dniu 26 października 2007 r.**

W posiedzeniu, które odbyło się w obecności Pierwszego Wiceprezydenta Miasta Łodzi Włodzimierza Tomaszewskiego, udział wzięli członkowie zespołu i zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Po przywitaniu zgromadzonych przewodniczący Zespołu dyrektor Wojciech Michalski poinformował, że posiedzenie odbywa się w zwiększonym składzie, gdyż do WPI włączono zadania dwuletnie, dotychczas znajdujące się poza nimi.

Celem spotkania jest przedstawienie zgromadzonym proponowanych wielkości środków przeznaczonych na inwestycje w latach 2008-2010 i zatwierdzenie tych propozycji przez Zespół ds. Koordynacji i Oceny WPI.

Zakomunikował, że przed trwającym spotkaniem dyrektor Biura Partnerstwa i Funduszy pan Jacek Zieliński zapewnił go o braku zagrożeń w przekazywaniu środków z UE. Oddał głos dyrektorowi Wydziału Budżetu.

Dyrektor Wydziału Budżetu Grzegorz Słodki omówił „Projekt budżetu Miasta Łodzi – wydatki majątkowe, który to materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Przedstawił też ogólną sytuację finansową Miasta. Przypomniwał, że od 19 lipca br tj. od czasu przyjęcia przez Prezydenta Miasta Łodzi zarządzeniem Nr 932/V/07 założeń do projektu budżetu Miasta Łodzi na 2008 rok, sytuacja ta zmieniła się. Znowelizowano przepisy dotyczące podatku dochodowego od osób fizycznych. Udziały w nim stanowią 35,95 % wpływów Miasta, a wprowadzenie tzw. podwójnej ulgi na dzieci oznacza zmniejszenie dochodów Miasta o 70 mln zł. Wymaga to weryfikacji wydatków, także majątkowych.

Przypomniwał, że wydatki majątkowe uchwalone na 2007 rok wynosiły 466 122 283 zł. Mimo wspomnianej utraty wpływów na wydatki majątkowe w 2008 roku zaplanowano 601 842 873 zł. Jest to wzrost o 28%. Poinformował, że propozycje jednostek organizacyjnych, zgłoszone do budżetu na 2008 rok opiewały na 1 226 mln zł. Tymczasem poziom wydatków może oscylować w granicach 600 mln zł, co oznaczało konieczność zredukowania planów wydatkowych o 50%. W ramach WPI zaplanowano wydatki rzędu 500 mln zł, poza nimi, jako zadania jednoroczne, 101 mln zł.

Zdaniem dyrektora Słodkiego wpisanie wszystkich zadań inwestycyjnych do WPI ułatwi procedurę przetargową. Dotychczas po ogłoszeniu procedury przetargowej podpisywano umowę na zadanie podzielone na etapy. W tej chwili można będzie zawrzeć umowę na całość zadania, zgodnie z kwotami ujętymi w WPI. Kończąc przypomniawszy, że ubiegłoroczne spotkanie trwało bardzo długo. W celu skrócenia trwającego posiedzenia zaproponował omówienie wydatków tych jednostek, które po przeprowadzonych negocjacjach w Wydziale Strategii i Wydziale Budżetu mają nadal zastrzeżenia do proponowanych kwot. Należy nadmienić, że pełny projekt WPI członkowie Zespołu otrzymali przed posiedzeniem celem przygotowania uwag i propozycji.

Uwag do propozycji wydatków inwestycyjnych w 2008 roku nie zgłosili przedstawiciele Wydziałów: Obsługi Administracyjnej, Kultury, Wydziału Sportu, Zdrowia Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Urbanistyki i Architektury, Biura Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy oraz MODGiK i MOPS.

Przedstawiciel Wydziału Edukacji zapytał czy jeszcze w tym roku będzie możliwość wyremontowania dachów placówek oświatowych. O tym, że inwestycja jest potrzebna, wiadomo od lat.

Ponieważ zadanie nie zostało jeszcze przygotowane nie może zostać wprowadzone do tegorocznego budżetu – zgodnie odpowiedzieli obaj dyrektorzy.

Przedstawiciele Wydziałów, którzy nie zgłosili uwag i nie są członkami Zespołu opuścili posiedzenie.

W dalszej dyskusji uczestniczyli dyrektorzy Wydziałów: Gospodarki Komunalnej, Biura ds. Nadzoru i Realizacji Inwestycji, Zarządu Dróg i Transportu, Wydziału Gospodarowania Majątkiem i Wydziału Budynków i Lokali.

P.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej Sławomir Turkowski poprosił o zmianę planowanych wydatków na oczyszczanie ścieków w Łodzi (Faza I) – wydatki nie objęte umową o dofinansowanie Projektu. W załączonym materiale (str. 10) przewidywane wykonanie w 2007 roku wynosi 9 296 512 zł, tymczasem będzie to kwota 10 296 512 zł.

Zarówno dyrektor Wydziału Budżetu jak i przewodniczący Zespołu przychylił się do tej propozycji.

Dyrektor Wydziału Gospodarowania Majątkiem Adam Komorowski zapytał czy i kiedy będą dodatkowe środki na modernizację lotniska.

Dyrektor Michalski przypomniał, że zobowiązania Lotniska mogą sięgnąć nawet 65 mln zł, o ile zostaną zrealizowane do 2010 roku.

W głosowaniu jednomyślnie przyjęto pozytywną opinię o proponowanych nakładach na Wieloletnie Programy Inwestycyjne zaproponowane w latach 2008-2010 co umożliwi rekomendowanie materiału Prezydentowi Miasta Łodzi.

Sporządziła  
Anna Pacholak



**Lista uczestników spotkania Zespołu ds. Koordynacji i Oceny  
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych, które odbyło się 26.10.2007 r.**

Podpis	Imię i nazwisko	Funkcja	
Pan	Jan Maciej Czajkowski	Dyrektor Biura Informatyki	
Pan	Jacek Zieliński	Dyrektor Biura Partnerstwa i Funduszy	
Pan	Wojciech Kuś	Dyrektor Wydziału Budynków i Lokali	
Pan	Wojciech Dyakowski	Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Inwentaryzacji	
Pan	Sławomir Turkowski	p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej	
Pan	Adam Komorowski	Dyrektor Wydziału Gospodarowania Majątkiem	
Pan	Wojciech Michalski	Dyrektor Wydziału Strategii i Analiz	
Pan	Marek Lisiak	Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury	
Pan	Jan Witkowski	Sekretarz Miasta Łodzi	
Pan	Krzysztof Mączkowski	Skarbnik Miasta Łodzi	
Pani	Teresa Białecka-Krawczyk	Dyrektor Biura Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy	
Pani	Alina Giedryś	Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu	
Pan	Grzegorz Słodki	Dyrektor Wydziału Budżetu	
Pan	Witold Nykiel	p.o. Dyrektora Biura ds. Realizacji i Nadzoru Inwestycji	

